etc. Olim infra annum secunde indictionis nuper elapse, tunc iustitiario 
Aprucii per licteras nostras scripsimus in hac forma: «Karolus secundus 
Dei gratia Ierusalem et Sicilie rex ducatus Apulie et principatus Capue, 
Andegavie, Provincie et Forcalquerii comes. Iustitiario Aprucii, fideli suo 
etc. Inter alia capitula affidi iustitiariatus regni nostri Sicilie consulte du
dum per curiam edita, velut ipsi curie utilia et subiectis mandatur expresse 
ut omnibus apodixis introitus cuiuslibet iustitiariorum et notariorum acto
rum suorum in quaterna uno cum conscientia sui iudicis redigendis in 
scriptis quaternis, ipse per eosdem iudicem et notarium sub eorum sigillis 
statum post ipsius depositionem affidi curie presentetur. Item quod alias 
iudicem et notarium actorum secum in officio ipso non habeant quam per 
curiam sibi datos ..... et quia plura mandata ad cameram nostram pecunia 
vel de exhibenda ea diversis personis pro aliquibus fiscalibus servitiis seu 
negotiis privatorum tibi pro tempore dirigentur expresse precipimus ut ea 
statim efficaciter iuxta eorum continentiam exequaris in quorum exequ
tione si cavillationes vel difficultates indebitas in hiis adinveniendo forte 
malitiose defeceris ad interesse quodlibet, si quod ex mora vel defectu 
exequtionis ipsorum curie seu privatis evenerit satisfacere ipsi curie vel 
privatis eisdem de tuo proprio tenearis. De receptione vero presentium 
cum toto ipsarum tenore statim predictis magistris rationalibus magne curie 
nostre Neapoli residentibus sub tuo sigillo rescribas et inde ab eis recipias 
responsales in tuo ratiocinio producendas. Datum Neapoli, anno Domini 
M°CC 0 LXXXVIIII 0 , die XX 0 mensis iulii ne indictionis, regnorum no
strorum anno quinto». Nunc autem premissis subiungimus ut unusquisque 
iustitiarius <lieti regni nostri Sicilie quolibet semestri tempore dum in officio 
ipso morabitur procuratorem suum ydoneum et sufficienter instructum cum 
quaternis mandatis et apodixis et scriptis aliis rationis sue ipsius affidi ad 
prefatos magistros rationales Neapoli residentes debeat destinare coram 
eisdem magistris rationalibus de receptis et solutis ac de processibus habitis 
infra ipsum semestre tempus per eumdem iustitiarium in exequtionibus 
mandatorum directorum sibi tam super fiscalibus, quam super negotiis pri
vatorum debitum computum positurum, adiecta pena unciarum auri viginti 
quinque ab hiis qui hec observare neglexerint pro curia nostra inremissibi
liter exigenda, cui si aliter feceris dum in officio ipso eris te similiter volu
mus subiacere, ne igitur prescriptorum capitulorum ingnorantiam possis 
pretendere tue tempore rationis ipsorum seriem tibi duximus declarandam 
et sub penis predictis precipiendo mandamus firmiter et districte quatenus 
ea omnia et singula, prout superius declaratur, toto presenti affidi tui tem
pore inviolabiliter teneas et observes ipsaque tuo in eodem officio successori 
statim quod te amoveri contigerit sub alia pena unciarum auri quatraginta 
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per te si secus inde feceris nostre curie persolvenda, in premissis vel aliquo 
premissorum cum hec omnia ad officium tuum spectant pro defectibus ipsis 
teneberis ad penas omnes et singulas et prenotatas a te inremissibiliter iuxta 
predictorum capitulorum continentiam exigendas. Preterea cum per nonnu
los officiales <lieti regni nostri Sicilie in recollectione fiscalis pecunie dudum 
per curiam ipsis ad recolligendum commisse plures defectus evenerint non 
absque ipsorum negligentia manifesta super hiis utilitati curie providentes 
statuimus quod, si quis eorum de quacumque fiscali pecunie sibi per curiam 
ad recolligendum commissa, vel inantea commictenda, residuum aliquod 
post amotionem suam ab officio dimiserit colligendum, residuo tantum 
generalium subventionum dumtaxat, excepto de quo teneatur iuxta statu
tum ab olim inde per curiam ordinatum, quartam partem huiusmodi residui 
statim eo amoto in penam ipsius negligentie de suo proprio eidem curie 
solvere teneatur nisi iustam et rationabilem causam ostenderit per quam 
exinde merito possit et debeat excusari, quod statutum contra te et succes
sores tuos singulos firmitatis robur volumus obtinere, non obstante si forte 
et eosdem successores tuos aliqua residua in pendenti ad recolligendum 
assignari contingat. Datum Neapoli per magistros rationales magne nostre 
curie anno Domini M°CC 0 LXXXXIIII, die XVII 0 madii VIie indictionis, 
regnorum nostrorum anno decimo. (Reg. 60, ff. 232 t., 448-450).